
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αριθμ. 267/8-2-1989 (ΦΕΚ τ.Δ΄114/ 
21-2-1989), απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας έκτασης της Νομάρχη Αργολίδας στη θέση 
«Παπουτσέικα - Παπαράχια» της τ.κ. Φιχτίου, δ.ε. 
Μυκηναίων του Δήμου Άργους-Μυκηνών Περιφε-
ρειακής Ενότητας Αργολίδας συνολικού εμβαδού 
Ε=3.185,600 στρεμμάτων.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε=3.040,28 τ.μ ως ανα-
δασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΣΤΡΟΓΓΥ-
ΛΟΒΟΥΝΙ» της Τοπικής Κοινότητας Στρογγυλο-
βουνίου, Δημοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου 
Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

3 Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε=31.213,37 τ.μ ως 
αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΜΠΕΛ-
ΤΕΚ» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιομάνινας, Δη-
μοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου Ξηρομέρου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

4 Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε= 6.595,63 τ.μ ως ανα-
δασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΑΜΠΟΛΙΤ-
ΣΗ» της Τοπικής Κοινότητας Πενταλόφου, Δημο-
τικής Ενότητας Οινιαδών, Δήμου Μεσολογγίου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43106 (1)

  Ανάκληση της αριθμ. 267/8-2-1989 (ΦΕΚ τ.Δ΄114/ 
21-2-1989), απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης της Νομάρχη Αργολίδας στη θέση «Πα-
πουτσέικα - Παπαράχια» της τ.κ. Φιχτίου, δ.ε. Μυ-
κηναίων του Δήμου Άργους-Μυκηνών Περιφε-
ρειακής Ενότητας Αργολίδας συνολικού εμβαδού 
Ε=3.185,600 στρεμμάτων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ -
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27-12-2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ 278/
7-3-2013 τ.Γ΄) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσε-
ων Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/
11-5-2015 τ.Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/26-5-2017 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικατα-
στάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/8-8-2014 τ.Α΄) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ....... Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 παρ. 1 
και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 2 και 
3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29-12-1979 
τ.Α΄) "Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας" και όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/24-12-2003 
τ.Α΄) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/8-8-2014 τ.Α΄) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση....... 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

11. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/
24-9-1980, γ)168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

12. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 131

1567

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.03.27 09:18:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1568 Τεύχος Δ’ 131/22.03.2018

13. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

14. Την αριθμ. 267/8-2-1989 (ΦΕΚ 114/21-2-1989 τ.Δ΄) 

απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης της Νομάρ-

χη Αργολίδας μαζί με το από 20-1-1989 τοπογραφικό 

διάγραμμα με κλίμακα 1:20000 του Τεχνολόγου δασο-

πονίας Ιωάννη Τουρή του Δασονομείου Αργούς που τη 

συνοδεύει.

15. Την αριθμ. Δ.Υ./17-1-2018 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» του δα-

σολόγου Γεωργίου Πολίτη και της δασοπόνου Κωνστα-

ντίνας Μπεξή της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

16. Την αριθμ. 11751/17-1 -2018 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της Δ/

νσης Δασών Αργολίδας.

17. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 267/8-2-1989 (ΦΕΚ 114/

21-2-1989 τ.Δ΄) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης της Νομάρχη Αργολίδας στη θέση «Παπου-

τσέικα - Παπαράχια» της τ.κ. Φιχτίου, δ.ε. Μυκηναίων 

του Δήμου Άργους-Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας 

Αργολίδας συνολικού εμβαδού Ε=3.185,600 στρεμμά-

των όπως απεικονίζεται στο από 20-1-1989 τοπογραφικό 

διάγραμμα με κλίμακα 1:20000 που συνέταξε ο Τεχνο-

λόγος Δασοπονίας Ιωάννης Τουρής του Δασονομείου 

Αργούς, θεωρημένο από τον προϊστάμενο της Δ/νσης 

Δασών Αργολίδας που τη συνοδεύει και ορίζεται από τα 

περιμετρικά στοιχεία:

Τμήμα Α΄ 1,2,3,...,9,10 - Τμήμα Β΄ 11,12,....58,59 - Τμήμα 

Γ΄ 60,61,62,63,60.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διό-

τι πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συ-

ντελέσθηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας 

λόγω πυρκαγιάς δασικής βλάστησης στην έκταση και 

συντρέχουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λό-

γοι για την πραγματοποίηση της ανάκλησής της όπως 

προβλέπεται και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 

3 του ν. 4280/2014 και με οικολογικά χαρακτηριστικά 

επαρκή για την υπαγωγή της στην παράγραφο 1 και 2 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 

έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ.18/1989 (ΦΕΚ 8/

9-1-1989 τ.Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 26 Φεβρουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Αριθμ. 43853 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε=3.040,28 τ.μ ως ανα-

δασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΣΤΡΟΓΓΥ-

ΛΟΒΟΥΝΙ» της Τοπικής Κοινότητας Στρογγυλο-

βουνίου, Δημοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου 

Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.

2. Το ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 (Α΄232) «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου».

4. Το ν.3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/ 1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 

7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-

χωση της Περιφέρειας» (Α΄ 107).

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως 

αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 

παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α΄159) καθώς επίσης και το άρ-

θρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α΄303) «Προστασία των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/

24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α΄270).

13. Τη με αριθμ. 9011/12-01-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου δά-

σους Ε=3.040,28 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς 

στη θέση «ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΒΟΥΝΙ» της Τοπικής Κοινότητας 

Στρογγυλοβουνίου, Δημοτικής Ενότητας Αστακού, Δή-

μου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1569Τεύχος Δ’ 131/22.03.2018

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα 

του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 

αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 

Ε=3.040,28 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 

3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979 όπως 

ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 

«ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΒΟΥΝΙ» της Τοπικής Κοινότητας Στρογγυ-

λοβουνίου, Δημοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου Ξη-

ρομέρου, Π.Ε. Αιτ/νίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

(1,2,3,4,5,...15,16,17,1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Έκταση που δεν φέρει δασική βλάστηση

Νότια: Έκταση που δεν φέρει δασική βλάστηση

Ανατολικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση

Δυτικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1570 Τεύχος Δ’ 131/22.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1571Τεύχος Δ’ 131/22.03.2018

    Αριθμ. 43780 (3)

Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε=31.213,37 τ.μ ως 
αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΜΠΕΛ-
ΤΕΚ» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιομάνινας, Δη-
μοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου Ξηρομέρου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας» (Α΄ 107).

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως 
αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α΄159) καθώς επίσης και το άρ-
θρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α΄ 303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270).
13. Την με αριθμ. 10212/15-01-2018 πρόταση του 

Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου 
δάσους Ε=31.213,37 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω πυρ-
καγιάς στη θέση «ΜΠΕΛΤΕΚ» της Τοπικής Κοινότητας 
Παλαιομάνινας, Δημοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου 
Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
Ε=31.213,37 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979 όπως 
ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΜΠΕΛΤΕΚ» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιομάνι-
νας, Δημοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου Ξηρομέ-
ρου, Π.Ε. Αιτ/νίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(1,2,3,4,5,....40,41,42,43,,1) και οριοθετείται ως ακολού-
θως:

Βόρεια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση
Νότια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση
Ανατολικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση
Δυτικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1572 Τεύχος Δ’ 131/22.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1573Τεύχος Δ’ 131/22.03.2018

    Αριθμ. 43792 (4)

Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε= 6.595,63 τ.μ ως ανα-
δασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΑΜΠΟΛΙΤ-
ΣΗ» της Τοπικής Κοινότητας Πενταλόφου, Δημο-
τικής Ενότητας Οινιαδών, Δήμου Μεσολογγίου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ. 139/2010 (Α΄232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης»  
(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως 
αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α΄159) καθώς επίσης και το άρ-
θρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 (Α΄157).

7. Το ν. 3208/2003 (Α΄303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270).

13. Την με αριθμ. 10022/15-01-2018 πρόταση του 

Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου 

δάσους Ε= 6.595,63 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω πυρκα-

γιάς στη θέση «ΑΜΠΟΛΙΤΣΗ» της Τοπικής Κοινότητας 

Πενταλόφου, Δημοτικής Ενότητας Οινιαδών, Δήμου 

Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα 

του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 

αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 

Ε= 6.595,63 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 

3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979 όπως 

ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 

«ΑΜΠΟΛΙΤΣΗ» της Τοπικής Κοινότητας Πενταλόφου, 

Δημοτικής Ενότητας Οινιαδών, Δήμου Μεσολογγίου, 

Π.Ε. Αιτ/νίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,... 

20,21,22,1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση

Νότια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση

Ανατολικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση

Δυτικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1574 Τεύχος Δ’ 131/22.03.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001312203180008*


